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Galerie sécurité – Modes doux

Tunnel routier

4 Rameaux avec garage
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ØOuvert à la circulation en 

1932

ØMise aux normes achevée fin 

2017 avec principalement la 

création d’une galerie de 

sécurité parallèle (1500m)

Ø Interdit >7,5t sauf desserte 

locale

Ø TMD interdit

Ø Piétons et Vélos interdits

YENNE

LYON

Lac du Bourget

CHAMBERY
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Enjeux « tunnel »

Ø Auto-évacuation des usagers

Ø Accès sécurisé des secours au plus près de l’incident

Ø Gaine technique sécurisée

3,5m

3m

5,5m
Coupe type : 4 rameaux d’évacuation espacés de 300m

Galerie de sécurité

Tunnel routier

6,5m
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Enjeux « modes doux »

Ø Itinéraire facile et sécurisée  pour les cyclistes et piétons (interdits 

en tunnel)

Ø Développement du tourisme vélo

Ø Développement des déplacements « domicile travail » en modes 

doux entre l’Avant Pays Savoyard et le bassin chambérien

(11km d’aménagement cyclable d’ici 2027 , 4,7M€)

Galerie du 

tunnel du Chat 

une liaison 

piétons cycles 

accessible à 

tous, sans avoir 

à franchir le col

Passerelle 

ViaRhôna entre 

Virignin et La 

Balme

un franchissement 

du Rhône naturel, 

sécurisé et attractif

enent 

l, 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

Galerie Tunnel du Chat - Fréquentation cyclistes

2019 2020 2021 2022 2023
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Equipements propres au passage de cycles

Ø Coté Yenne : jalonnement de l’accès depuis RD1504

Ø Coté Bourdeau: bande cyclable et marquage au sol jusqu’à la galerie

Ø PMV et feux R24 en tête de galerie

Ø Potelet amovibles aux têtes

Ø Garage à chaque rameau

Ø Cameras mobiles au droit des rameaux et aux têtes, permettant une couverture totale (sans DAI)

Ø Eclairage LED continu intégrant :

§ un circuit secouru 

§ Extinction d’1 luminaire/2 la nuit, avec rallumage sur détection de présence

Ø Gestion de « l’effet tunnel » :

§ Signalisation sur longueur et temps de traversée

§ Fresques peintes réduisant l’effet anxiogène de la monotonie du linéaire béton : thème 

d’un musée présentant la Savoie à travers le monde

Règlementation spécifique aux cycles (extrait de l’arrêté permanent de circulation)
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